ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP

PORTARIA N.º 13.391, DE  19 DE FEVEREIRO DE 2021.

COMPÕE O CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

                                                 ROBERTO CARLOS GARCIA, Prefeito Municipal de
Jacupiranga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o disposto
o parágrafo 1º do Artigo 1º da Lei Municipal N.º 1.095, de 13/03/2013;

RESOLVE

ARTIGO 1º - Designar para compor o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, os
Senhores:

1 - Representante do Poder Público

Representante do Depto. Municipal de Assistência Social
Titular: HECTOR SIGNORINI DE SOUZA
Suplente: GISELE DA CONCEIÇÃO MONTEIRO

Representante do Depto. Municipal de Saúde
Titular: PATRICIA MARIA DA SILVA MARIANO
Suplente: JÂNIE ALVES DE AZEVEDO

Representante do Depto. de  Administração/Planejamento
Titular: MARIA MÔNICA ZANON
Suplente: DENIS DA SILVA PINTO

Representante do Depto. Municipal de Educação
Titular: MARIA DE FÁTIMA VIEIRA BICAS
Suplente: SALETE MARIA ZANDONÁ

Representante do Setor de Contabilidade
Titular: NIODEL NEVES RANGEL
Suplente: FELIPE HINNEN DE SOUZA

2 - Representantes da Sociedade Civil

Representante da Pastoral da Criança
Titular: MADALENA MATHICO CHAGAS
Suplente: VIVIANA DE ARAÚJO

Representante de Entidades Religiosas
Titular: MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA ROSA
Suplente: GIORGIA GOMES MOHRING

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

LO
S

 G
A

R
C

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

29
C

-7
73

2-
D

9E
E

-1
02

2

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP

Representante da APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais.

Titular: VALTER VARELA
Suplente: RAFAELA MARIANO PEREIRA

Representante da ACEJA - Associação Comercial e Empresarial de Jacupiranga.
Titular: SERGIO DE OLIVEIRA TERADA
Suplente: IVAN MARQUES DA SILVA

Representante dos Usuários
Titular: ALAÍDE DE OLIVEIRA
Suplente: PRISCILA CRISTINA FARIA CAVALLI

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as Portarias N.º 12.338, de 11/01/2017 e nº 12.957, de 23/05/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA, 19  DE FEVEREIRO DE 2.021.

ROBERTO CARLOS GARCIA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

LO
S

 G
A

R
C

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

29
C

-7
73

2-
D

9E
E

-1
02

2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 929C-7732-D9EE-1022

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.496.538-95) em 19/02/2021 16:16:48 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/929C-7732-D9EE-1022

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/929C-7732-D9EE-1022